
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

NOME: SIMONE FERNANDA RAMOS CONDURU
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 11/09/19 A 09/11/19
MATRICULA: 54197702/1 CARGO: PROF
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 53357
NOME: SONIA REGINA ARAUJO DA SILVA
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 24/08/19 A 02/10/19
MATRICULA: 55585496/2 CARGO: PROF
LOT: EE MAROJA NETO/BELEM
LAUDO MEDICO: 53051
NOME: TELMA NAZARETH NUNES MONTEIRO
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 19/09/19 A 28/09/19
MATRICULA: 730130/1 CARGO: ESCR. DATIL
LOT: EE NAGIB C MATNI/BELEM
LAUDO MEDICO: 53109
NOME: THIAGO AMORIM SALGUEIRO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 20/09/19 A 19/10/19
MATRICULA: 57233706/2 CARGO: PROF
LOT: EE JARBAS PASSARINHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 53108
NOME: WALQUIRIA DE AGUIAR FAGUNDES
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 04/09/19 A 17/09/19
MATRICULA: 57222660/1 CARGO: PROF
LOT: EE ULISSES GUIMARAES/BELEM
LAUDO MEDICO: 53188
NOME: WHELLINGTON PEREIRA TELES
CONCESSAO: 3 DIAS
PERIODO: 29/05/19 A 31/05/19
MATRICULA: 5787904/2 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO C G COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 53164

Protocolo: 504725

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 221 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Raimunda Cordeiro 
dos Santos, matrícula n.º 491772/1, CPF n.º 117.644.492-15, e Ivana do 
Socorro da Costa Maciel, matrícula n° 5891256/1, CPF n.º 588.977.042-04 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato 
de Prestação de Serviço n.º 141/2018.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504214
PORTARIA N.º 223 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Raimunda Cordeiro 
dos Santos, matrícula n.º 491772/1, CPF n.º 117.644.492-15, e Ivana do 
Socorro da Costa Maciel, matrícula n° 5891256/1, CPF n.º 588.977.042-04 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato 
de Prestação de Serviço n.º 230/2018.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504215
PORTARIA N.º 225 - SALE, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/12/2019, os servidores Raimundo Miranda 
de Oliveira, matrícula n.º 941387/1, CPF n.º 186.969.532-15, e Elizabete 
Oliveira da Costa, matrícula n.º 189570-11, CPF n.º 116.983.812-04, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 

Prestação de Serviço n.º 112/2019.
Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 03/12/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 504216
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO 
Nº 332/2019-GAB/PAD, DE 04/12/2019, 

publicada no DOE edição nº 34.051 de 05/12/2019.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE SUBST. Nº 332/2019-GAB/PAD, REFERENTE AO PAD - 
91/2019
LEIA-SE:
PORTARIA DE SUBST. Nº 338/2019-GAB/PAD, REFERENTE AO PAD - 
91/2019

Protocolo: 504567

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45315/2019
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Para fazer face à despesa com material de consumo, a fi m 
de atender esta Diretoria de Recursos Técnicos e Imobiliários.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR / DIRECAO
CPF: 26171156825
NOME: HILARIO SEGUIN DIAS GURJAO
MATRÍCULA: 5950204
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA:
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 504424
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 45083/2019
OBJETIVO: INSPEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA VERIFICAR SE 
A ESCOLA ESTÁ ADEQUADA PARA RECEBE 08 CENTRAIS DE AR, SERÁ 
NECESSÁRIO TAMBÉM VERIFICAR A POTÊNCIA DE CADA APARELHO DE 
ACORDO COM O AMBIENTE DE USO NA URE 06 - PORC. 1371988/19 
(MONTE ALEGRE) , ANÁLISE ACERCA DA SOLICITAÇÃO DE PARA ADE-
QUAÇÃO DE ALGUNS ESPAÇOS FÍSICOS DA EETPA - PROC. 1365080/19 
(MONTE ALEGRE) , SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE UM QGBT, POIS O 
PRÉDIO RECÉM REFORMADO APRESENTA PROBLEMAS NAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS E RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPOR-
TIVA NA EEEM PREF. CARIM MELÉM - PROC. 1384792/19 - 1384798/19 
(MONTE ALEGRE) , INSPEÇÃO DAS INSTALAÇÕES PARA VERIFICAR A VIA-
BILIDADE DE INSTALAÇÃO DE 03 CENTRAIS DE AR E 40 VENTILADORES 
DE TETO (JURUTI) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 16/12/2019 - 16/12/2019 Nº Diárias: 0
SANTAREM / MONTE ALEGRE / 16/12/2019 - 18/12/2019 Nº Diárias: 2
MONTE ALEGRE / SANTAREM / 18/12/2019 - 19/12/2019 Nº Diárias: 1
SANTAREM / JURUTI / 19/12/2019 - 20/12/2019 Nº Diárias: 1
JURUTI / SANTAREM / 20/12/2019 - 21/12/2019 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 21/12/2019 - 22/12/2019 Nº Diárias: 1.5
NOME: MEIRELUCI MARTINS ROCHA
MATRÍCULA: 5943055  CPF: 73755419220
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NI-
VEL SUPERIOR
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 504433
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45378/2019

OBJETIVO: Realizar gestão de oferta de vagas das escolas jurisdicionadas 
à 5ª URE Santarém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 02/12/2019 - 06/12/2019 Nº Diárias: 4
SANTAREM / BELEM / 06/12/2019 - 06/12/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA SUELY MACHADO DOMONT
MATRÍCULA: 355941  CPF: 17589592234
CARGO/FUNÇÃO:ASSESSOR TÉCNICO PEDAGOGICO II / 
ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 504522
PORTARIA DE DIARIAS NO. 44767/2019

OBJETIVO: COLETA DA 1ª ETAPA DO CENSO ESCOLAR 2019 - CONTROLE 
DE QUALIDADE 2019 (VERIFICAÇÃO IN LOCO) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:


